[image: герб]

	исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об объединении дел в одно производство
	« 9 »   июня    2021 года
	           Дело № 321/21-12 № 322/21-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И.П., рассматривая в открытом судебном заседании  исковое заявление  общества с ограниченной ответственностью «Крабус» (г. Бендеры, ул. Индустриальная, д.8в) к обществу с ограниченной ответственностью «Океан Фиш» (г. Бендеры, ул. Школьная, д.21) об истребовании имущества из чужого незаконного владения и взыскании задолженности по договору от  1 июня 2019 года № 3/ОФ, и исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Крабус» к обществу с ограниченной ответственностью «Океан Фиш» об истребовании имущества из чужого незаконного владения и взыскании задолженности по договору от  1 марта 2019 года № 2/ОФ при участии представителей:
 ООО «Крабус» - Сорокиной Н.И. по доверенности от 9 февраля 2021 года,
ООО «Океан Фиш» –  Кириченко О.В. по доверенности от 12 апреля 2021 года,

У С Т А Н О В И Л:
общество с ограниченной ответственностью «Крабус» (далее – истец, ООО «Крабус») обратилось в Арбитражный суд  с исковым  заявлением  об истребовании имущества из чужого незаконного владения и взыскании задолженности по договору от  1 июня 2019 года № 3/ОФ и исковым заявлением  об истребовании имущества из чужого незаконного владения и взыскании задолженности по договору от  1 марта 2019 года № 2/ОФ. Определениями Арбитражного суда от 21 мая 2021 года указанные исковые заявления ООО «Крабус» приняты к производству Арбитражного суда.
В соответствии с пунктом 3 статьи 94 АПК ПМР  Арбитражный суд вправе по собственной инициативе объединить в одном производстве несколько  однородных дел, в котором участвуют одни и те же лица.
В арбитражном  деле № 321/21-12 и в арбитражном деле №322/21-12 в качестве сторон участвуют ООО «Крабус» и ООО «Окен Фиш» предмет спора у обоих дел – истребование имущества и взыскание денежных средств. Арбитражный суд находит указанные обстоятельства достаточным для объединения дел в одно производство. При этом Арбитражный суд считает, что объединение указанных дел в одно производство обусловлено одними и теми же спорящими лицами, характером спора, доказательствами, необходимыми для разрешения спора, что дает возможность быстрого и правильного разрешения спора.
В соответствии со статьей 94 и 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:
объединить в одно производство дела № 321/21-12 и №322/21-12.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                        И. П. Григорашенко
image1.jpeg